

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2021080501/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

RESPONSÁVEL:

RONIS DA SILVA AMORIM

DESTINADO À:

NOME: MEDEIROS COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES EIRELI

CNPJ: 35.650.096/0001-18

Q. TRINTA E UM FOLHA 28, LT 05

MARABA - PA

68506-310



Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de São João do Araguaia - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

São João do Araguaia - PA, Quinta, 05 de agosto de 2021

RONIS DA SILVA AMORIM

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CALÇA MASCULINA GOLEIRO CONFECCIONADA EM TECIDO CLIMALITE, COM ACOLCHOAMENTOS ESTRATEGICAMENTE POSICIONADOS NOS QUADRIIS E NOS JOELHOS E TECIDO CANELADO NA PARTE DE TRAS, DO JOELHO PARA BAIXO. COMPRIMENTO DA PERNA 77 CM TAM. MED. TECIDO CLIMALITE, CINTURA ELASTICA COM CORDAO. COSTURA DUPLA 100 POLIESTER	TRB	UNIDADE	4,00	98,00	392,00
2	APITO DEDAL PROFISSIONAL COM MINIMO 90 DECIBEIS.	TRB	UNIDADE	4,00	97,00	388,00
3	APITO PARA ARBITRAGEM DE PLASTICO NAO TOXICO COM CORDAO (115 DECIBEIS)	KAEMY	UNIDADE	20,00	45,00	900,00
4	BAMBOLE PLASTICO, APROXIMADAMENTE 63CM, NAS CORES SORTIDAS. DIAMENTRO DO TURBO DE 17MM.	KAEMY	UNIDADE	100,00	14,00	1.400,00
5	BOLA DE BASQUETE UNISSEX, MATERIAL BORRACHA, COMPOSICAO EM BORRACHA BUTILICA COM MIOLO REMOVIVEL, OTIMA RESISTENCIA A RETENCAO DE AR, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.	KAEMY	UNIDADE	10,00	104,90	1.049,00
6	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO BOLA FUTEBOL, UNISSEX, COM 0% DE ABSORCAO DE AGUA, COMPOSICAO EM POLIURETANO, PESO DO PRODUTO APROXIMADAMENTE 433G, SEM COSTURA, CIRCUNFERENCIA APROXIMADAMENTE DE 69CM.	PLAKAR	UNIDADE	100,00	156,90	15.690,00
7	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, UNISSEX, COM TECNOLOGIA TIPO SUPER SOFT, CAPSULA SIS - DENTRO DA CAMARA, COMPOSICAO EM PU COM CAMARA AIRBILITY COM BORRACHA BUTILICA, PESO APROXIMADO DO PRODUTO 420 A 435 GR., COM COSTURA, CIRCUNFERENCIA ENTRE 68 - 70 CM	PLAKAR	UNIDADE	50,00	109,90	5.495,00
8	BOLA DE FUTSAL UNISSEX, COM COMPOSICAO POLIURETANO, SEM COSTURA. CIRCUNFERENCIA DE 61 A 64CM, PESO APROXIMADO DE 410-440G, COM TECNOLOGIA PARA 0% DE ABSORCAO DE AGUA.	PLAKAR	UNIDADE	35,00	149,90	5.246,50
9	BOLA DE HANDEBOL H1 UNISSEX, COMPOSICAO PVC 32 GOMOS. TAMANHO 49 A 51 CM; PESO APROXIMADO DE 230 A 270 GRÁMAS. CAMARA MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO	PLAKAR	UNIDADE	10,00	106,90	1.069,00
10	BOLA DE HANDEBOL H2 UNISSEX, PESO ENTRE 325-400G, CIRCUNFERENCIA 54CM-56CM, COMPOSICAO DE PVC, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.	PLAKAR	UNIDADE	10,00	114,90	1.149,00

11	BOLA DE HANDEBOL H3 UNISSEX, CONFECCIONADA COM 100% COURO CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 58 - 60 CM, CAMARA FEITA COM BORRACHA BUTILICA, PESO APROXIMADO: 425 - 475 G, MIOLO REMOVIVEL, 32 GOMOS	PLAKAR	UNIDADE	10,00	114,90	1.149,00
12	BOLA DE QUEIMADA T12 BOLA DE QUEIMADA DE BORRACHA, SEM COSTURA, COM CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 57-59 CM (TAMANHO 12), PESO APROXIMADO: 250-270 G	KAEMY	UNIDADE	10,00	59,90	599,00
13	BOLA DE QUEIMADA T14 BOLA DE QUEIMADA DE BORRACHA, COM CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 65 - 67 CM (TAMANHO 14), PESO APROXIMADO: 390 - 410G	KAEMY	UNIDADE	10,00	56,90	569,00
14	BOLA DE VOLEIBOL , CONFECCIONADA EM UNISSEX POLIURETANO COM 16 GOMOS, COM TECNOLOGIA CAPSULA SIS. CIRCUNFERENCIA 68 - 70 CM, SEM COSTURA, COM CAMARA AIRBILITY, MIOLO TIPO SLIP SYSTEM, PESO APROXIMADO: 260 - 280G, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO	PLAKAR	UNIDADE	50,00	126,90	6.345,00
15	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL, CONSTRUDA, 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC, CIRCUNFERENCIA 61-64, PESO 350-380G COM MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO	KAEMY	UNIDADE	40,00	184,90	7.396,00
16	BOMBA PARA ENCHER BOLA BOMBA PARA ENCHER BOLA, COM TUBO EM POLICARBONATO, HASTE DE ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO. T HANDLE: POLIPROPILENO, FECHOS: ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO. COM BICO.	KAEMY	UNIDADE	10,00	34,90	349,00
17	CALIBRADOR DE AR TIPO CANETA CALIBRADOR DE AR, TIPO CANETA, COM COMPOSICAO EM ACO, DIMENSOES APROXIMADAS: 17,5X1 CM, COM 02 AGULHAS PARA BOLA.	PENALTY	UNIDADE	2,00	52,90	105,80
18	CARTOES PARA ARBITRAGEM CARTOES AMARELO E VERMELHO, OFICIAIS DE ARBITROS FLUORESCENTE DE PLASTICO NAO TOXICO. DIMENSOES 07,5 X 11,5 CM (LXA).	KAEMY	KIT	25,00	26,90	672,50
19	CHUTEIRA DE CAMPO CHUTEIRA DE CAMPO, UNISSEX, COM COMPOSICAO EM MATERIAL SINTETICO, COM LINHA: TIEMPO, TRAVA FIXA, CABEDAL: MATERIAL SINTETICO COM RELEVOS NA REGIAO DOS DEDOS E NAS LATERAIS, SOLADO EM TPU COM TRAVAS FIXAS. (NUMERACAO SORTIDA DE ACORDO COM A SOLICITACAO)	PLAKAR	PAR	50,00	162,90	8.145,00
20	COLETE ESPORTIVO - ADULTO COM DUPLA FACE INDICADO PARA PRATICA DE ESPORTES EM GERAL CONFECCIONADOS 100% EM POLISTER COM OTIMO ACABAMENTO. LATERAIS COM ELASTICO. TAMANHO 45CM X 61CM (LARGURA E ALTURA).	TRB	UNIDADE	50,00	36,90	1.845,00
21	COLETE ESPORTIVO - INFANTIL COM DUPLA FACE INDICADO PARA PRATICA DE ESPORTES EM GERAL CONFECCIONADOS 100% EM POLISTER COM OTIMO ACABAMENTO. LATERAIS COM ELASTICO. TAMANHO 35CM X 50CM (LARGURA E ALTURA).	TRB	UNIDADE	50,00	36,90	1.845,00
22	CONE DE 50CM NA COR LARANJA E BRANCO	PLAKAR	UNIDADE	20,00	72,90	1.458,00
23	CONE PARA TREINAMENTO - 14CM CONE DE PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CENTIMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 14 X 14 CENTIMETROS. POSSUI FUROS PARA EVENTUAL FIXACAO AO SOLO. FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE, PESO APROXIMADO: 70 GRAMAS.	PLAKAR	UNIDADE	20,00	24,90	498,00
24	CONE PARA TREINAMENTO - 38CM CONE DE PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CENTIMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 20 X 20 CENTIMETROS. POSSUI FUROS PARA EVENTUAL FIXACAO AO SOLO. FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE, PESO APROXIMADO: 240 GRAMAS.	PLAKAR	UNIDADE	25,00	39,90	997,50
25	CRONOMETRO DIGITAL PARA TREINO CRONOMETRO DIGITAL, UNISSEX, COM NO MINIMO AS SEGUINTE FUNCOES: TEMPO TOTAL PERCORRIDO, TEMPO DA PRIMEIRA E DEMAIS ETAPAS, TEMPO DA DISTANCIA ENTRE DUAS ETAPAS, RELOGIO, DESPERTADOR E RESISTENTE A AGUA (1 ATM), COMPOSTO COM PLASTICO RIGIDO, DIMENSOES APROXIMADAS DE: 9X5 CM, COM CORDAO DE PESCOCO.	PLAKAR	UNIDADE	10,00	279,90	2.799,00
26	EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTEBOL DE CAMPO PERSONALIZADA (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDAO E ELASTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. JOGO COM 22 UNIDADES	TRB	KIT	10,00	25,90	259,00
27	EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTSAL - PERSONALIZADA (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDAO E ELASTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. KIT/JOGO COM 11 UNIDADES.	TRB	KIT	6,00	1.114,00	6.684,00
28	EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL PARA FUTEBOL DE CAMPO - PERSONALIZADA EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDAO E ELASTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. JOGO COM 22 UNIDADES.	TRB	KIT	10,00	1.802,00	18.020,00



29	EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTEBOL DE CAMPO - PERSONALIZADA EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLIESTER, SHORTS COM FORRO, CORDAO E ELASTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. JOGO COM 22 UNIDADES.	TRB	KIT	20,00	1.802,00	36.040,00
30	EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTSAL - PERSONALIZADA PERSONALIZADA (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLIESTER, SHORTS COM FORRO, CORDAO E ELASTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. KIT/JOGO COM 11 UNIDADES	TRB	KIT	20,00	1.114,00	22.280,00
31	KIT BADMINTON KIT DE BADMINTON COM 4 RAQUETES, 3 PETECAS, REDES COM SUPORTES E RAQUETEIRA.	LEARD	UNIDADE	10,00	396,90	3.969,00
32	KIT CONES COM BARREIRA - 50CM KIT COM 8 CONES DE 50 CM FURADOS PARA AGILIDADE COM 4 BARRAS PARA CONES.	AQUATICA	KIT	15,00	329,90	4.948,50
33	KIT CONES COM BARREIRA - 30CM KIT COM 8 CONES DE 30 CM FURADOS PARA AGILIDADE COM 4 BARRAS PARA CONES.	AQUATICA	KIT	5,00	299,90	1.499,50
34	KIT UNIFORME PARA ARBITRO KIT ARBITRO OFICIAL, CONTENDO 1 CAMISAS ARBITRO COM COMPOSICAO EM 100% POLIESTER COM TECNOLOGIA DRY, CLASSICO COM GOLA PLOU E DOIS BOLSOS FRONTAIS COM FECHAMENTO POR VELCRO, MANGA CURTA, 1 CALCAO ARBITRO COMPOSICAO EM 100% POLIESTER, COM TECNOLOGIA DRY, COM 3 BOLSOS SENDO UM NA PARTE DE TRAS, 1 PAR DE MEIAO COM COMPOSICAO EM 49% POLIAMIDA, 34% ALGODAO, 11% POLIESTER E 6% ELASTODIENO, TAMANHO UNICO: 39 - 44. (COR DE ACORDO COM A SOLICITACAO)	AQUATICA	KIT	4,00	199,90	799,60
35	LUVA PARA GOLEIRO LUVA PARA GOLEIRO PROFISSIONAL, COM LATEX 100% NATURAL DE 3MM, TECNOLOGIA FLEX. A PALMA SSG. O CORTE CURVO GARRA SYSTEM. A COSTURA RETA E O DORSO SUPER GRIP, V-NOTCH. POSSUI PUNHO COM MUNHEQUEIRA E CINTA COM AJUSTE EM VELCRO, ALCA QUE FACILITA O CALCE. INDICADA PARA CAMPOS GRAMADOS, UNISSEX.	CARREIRO	PAR	20,00	109,90	2.198,00
36	MEDALHA PARA PREMIACAO MEDALHA PARA PREMIACAO, COM DIAMETRO DE 44MM, FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAK (ZINCO, ALUMINIO, MAGNESIO E COBRE). COM FITA DE CETIM LARGURA DE 15MM. NAS CORES DE PRATA E DE OURO.	VITORIA	UNIDADE	300,00	36,90	11.070,00
37	MEDALHA PERSONALIZADA - ACRILICO MEDALHAS DE ACRILICO PERSONALIZADA, DIMENSÕES APROXIMADA DE 8CM DE ALTURA E 7,5CM DE LARGURA COM 4MM DE ESPERSSURA, ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).	KLEITON	UNIDADE	500,00	22,90	11.450,00
38	PLACAR DE SUBSTITUICAO VAGA-LUME DUPLA FACE - DUPLO PLACAR DE SUBSTITUICAO VAGA-LUME DUPLA FACE - DUPLO COM NUMEROS REFLETIVOS, SISTEMA DIGITOR DE DUPLA FACE COM OS NUMEROS NAS CORES VERMELHA E VERDE LIMAO, VISUALIZACAO DOS DOIS LADOS ATRAVES DE PALETAS (BANDEIRAS) DE UM LADO PRETAS E DO OUTRO FLUORESCENTES PARA FORMACAO DOS NUMEROS, COM NUMEROS REFLETIVOS. COM DIMENSÕES APROXIMADAMENTE DE 38 X 72 CM (AXL). PESO APROXIMADO DE 3 KG	DUNK	UNIDADE	5,00	1.619,00	8.095,00
39	REDE DE VOLEI REDE VOLEI 4 LONAS, COM PROTECAO CONTRA RIOS UV PARA EVITAR A DEGRADACAO DOS POLIMEROS OCASIONADA POR INTEMPERIES. CARACTERISTICAS: POSSUI FIOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO. TAMANHO OFICIAL 9,5 X 1,00	DUNK	UNIDADE	20,00	329,90	6.598,00
40	REDE PARA TRAVE (FUTEBOL DE CAMPO) REDE PARA GOL, TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO, SOB MEDIDA, FIO 4MM NYLON, MALHA EM 15X15CM, MATERIAL EM CORDA TRANCADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS ACDES (U.V).	DUNK	PAR	30,00	909,90	27.297,00
41	REDE PARA TRAVE (FUTSAL) REDE FIO 4MM NYLON. CONFECCIONADA NA MALHA 12X12CM EM CORDA TRANCADA. MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM COM TRATAMENTO CONTRA AS ACDES UV. DIMENSÕES: 3,2M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 1M DE RECUO INFERIOR E 0,6M DE RECUO SUPERIOR. COR BRANCA	DUNK	PAR	15,00	710,00	10.650,00
42	REDE PARA TRAVE - SOCIETY SOCIETY REDE PARA TRAVE - SOCIETY, EM FIO 2MM NYLON, 4,2M NA LARGURA, 2,3M DE ALTURA, 0,80M DE RECUO SUPERIOR E 1,50M DE RECUO INFERIOR, COR: BRANCA, COM TRATAMENTO CONTRA AS ACDES (U.V), MALHA MINIMA DE 12X12CM.	DUNK	PAR	10,00	654,90	6.549,00
43	TABELA DE BASQUETE COM ARO MAIS REDE (MEDIDA NAO PROFISSIONAL) TAMANHO 65X50 CM NAVAL 18MM. []	PLAKAR	PAR	5,00	392,00	1.960,00
44	TATAME KIT 10 PECAS TATAME 50 X 50 X 10MM-TAPETE INFANTIL COLORIDO	EVAX	KIT	8,00	554,00	4.432,00
45	TROFEU - 56CM TROFEU MEDIO, COM NO MINIMO 56CM DE ALTURA (MEDIDA MINIMA), E COM BASE QUADRADA DE 15CM DE LARGURA E 9CM DE ALTURA COM TUBO DOURADO E DETALHES EM DOURADO. CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO	VITORIA	UNIDADE	30,00	104,00	3.120,00
46	TROFEU - 76CM TROFEU GRANDE, COM NO MINIMO 76CM DE ALTURA, E COM BASE QUADRADA DE 15CM DE LARGURA E 9CM DE ALTURA COM TUBO DOURADO E DETALHES EM DOURADO. CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO.	VITORIA	UNIDADE	30,00	92,90	2.787,00

47	TROFEU PERSONALIZADO - ACRILICO TROFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV, DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL, MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).	VITORIA	UNIDADE	250,00	176,00	44.000,00
48	TROFEU PERSONALIZADO 76CM - ACRILICO TROFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV, DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL, MEDINDO 76CM DE COMPRIMENTO. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).	VITORIA	UNIDADE	50,00	359,00	17.950,00
						320.206,90
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: TREZENTOS E VINTE MIL DUZENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS						

Data da Pesquisa de Mercado: 25/08/2021
Prazo de validade: 30 dias
Condições de pagamento: AVISTA
Prazo de entrega/execução: 30 dias



35.650.096/0001-18
MEDEIROS COMERCIO DE TECIDOS E
CONFECÇÕES EIRELI
Q. TRINTA E UM FOLHA 28, LT. 05 - LOJA ARTE TECIDOS
NOVA MARABÁ / CEP: 68.506-310
MARABÁ - PA

MEDEIROS COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES EIRELI

CNPJ: 35.650.096/0001-18

Assinatura e carimbo



RESPONSÁVEL:

RONIS DA SILVA AMORIM

DESTINADO À:

R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA

12.591.019/0001-39

AV ANTONIO MAIA, , LOJA FILL A FILL TECIDOS

MARABA - PA

68500-005

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de São João do Araguaia - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

São João do Araguaia - PA, Quinta, 05 de agosto de 2021

RONIS DA SILVA AMORIM

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CALÇA MASCULINA GOLEIRO CONFECIONADA EM TECIDO CLIMALITE, COM ACOLOCAMENTOS ESTRATEGICAMENTE POSICIONADOS NOS OMBROS E NOS JOELHOS E TECIDO CANELADO NA PARTE DE TRAS, DO JOELHO PARA BAIXO. COMPRIMENTO DA PERNA 77 CM TAM. MED. TECIDO CLIMALITE, CINTURA ELASTICA COM CORDÃO. COSTURA DUPLA 100 POLIESTER	TRB	UNIDADE	4,00	93,90	375,60
2	APITO DEDAL PROFISSIONAL COM MÍNIMO 90 DECIBELIS	TRB	UNIDADE	4,00	92,00	368,00
3	APITO PARA ARBITRAGEM DE PLÁSTICO NÃO TÓXICO COM CORDÃO (110 DECIBELIS)	KAEMY	UNIDADE	20,00	39,90	798,00
4	BAMBOLE PLAS.FLEC. APROXIMADAMENTE 90CM, NAS CORES SÓLIDAS. DIÁMETRO DO TUBO DE 37MM	KAEMY	UNIDADE	100,00	9,90	990,00
5	BOLA DE BASQUETE UNISEX, MATERIAL BORRACHA, COMPOSIÇÃO EM BORRACHA BUTILICA COM MILO REMOVIVEL, ÓTIMA RESISTÊNCIA A RETENÇÃO DE AR, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.	KAEMY	UNIDADE	10,00	99,90	999,00
6	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO BOLA FUTEBOL UNISEX, COM EPS DE ABSORÇÃO DE ARRUVA, COMPOSIÇÃO EM POLIURETANO, PESO DO PRODUTO APROXIMADAMENTE 435G, SEM COSTURA, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADAMENTE DE 69CM.	PLAKAR	UNIDADE	100,00	151,90	15.190,00
7	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY BOLA DE FUTEBOL SOCIETY UNISEX, COM TECNOLOGIA TIPO SUPER SOFT. CAPSULA SÓLIDA DENTRO DA CAMARA, COMPOSIÇÃO EM PU COM CAMARA AIRBILITY COM BORRACHA BUTILICA, PESO APROXIMADO DO PRODOTO 420 A 435 GR, COM COSTURA, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 66 - 70 CM	PLAKAR	UNIDADE	50,00	101,90	5.095,00
8	BOLA DE FUTSAL UNISEX, COM COMPOSIÇÃO POLIURETANO, SEM COSTURA, CIRCUNFERENCIA DE AT A 64CM, PESO APROXIMADO DE 410-440G, COM TECNOLOGIA PARA DNS DE ARSUCÇÃO DE ARRUVA.	PLAKAR	UNIDADE	35,00	144,90	5.071,50
9	BOLA DE HANDEBOL H1 UNISEX, COMPOSIÇÃO PVC 20 GOMOS, TAMANHO 40x51 CM, PESO APROXIMADO DE 280 A 290 GRAMAS, CAMARA MILO REMOVIVEL E LUBRIFICADO	PLAKAR	UNIDADE	10,00	101,50	1.015,00
10	BOLA DE HANDEBOL H2 UNISEX, PESO ENTRE 325-360G, CIRCUNFERENCIA 84CM-86CM, COMPOSIÇÃO DE PVC, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.	PLAKAR	UNIDADE	10,00	106,90	1.069,00
11	BOLA DE HANDEBOL H3 UNISEX, CONFECIONADA COM 16CM GOMOS, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 88 - 90 CM, CAMARA FEITA COM BORRACHA BUTILICA, PESO APROXIMADO: 425 - 475 G, MILO REMOVIVEL, 32 GOMOS	PLAKAR	UNIDADE	10,00	106,90	1.069,00
12	BOLA DE QUEIMADA T12 BOLA DE QUEIMADA DE BORRACHA, SEM COSTURA, COM CAMARA AIRBILITY, MILO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 67,59 CM (TAMANHO 12), PESO APROXIMADO: 250-270 G	KAEMY	UNIDADE	10,00	52,90	529,00
13	BOLA DE QUEIMADA T14 BOLA DE QUEIMADA DE BORRACHA, COM CAMARA AIRBILITY, MILO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 65 - 67 CM (TAMANHO 14), PESO APROXIMADO: 300 - 420G	KAEMY	UNIDADE	10,00	49,90	499,00
14	BOLA DE VOLEIBOL CONFECIONADA EM UNISEX POLIURETANO COM 15 GOMOS, COM TECNOLOGIA CAPSULA SLS, CIRCUNFERENCIA 68 - 70 CM, SEM COSTURA, COM CAMARA AIRBILITY, MILO TIPO OLP SYSTEM, PESO APROXIMADO: 260 - 280G, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	PLAKAR	UNIDADE	50,00	114,90	5.745,00
15	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL, COSTURADA, 32 GOMOS, CONFECIONADA EM PVC, CIRCUNFERENCIA 61-64, PESO 350-380G COM MILO REMOVIVEL E LUBRIFICADO	KAEMY	UNIDADE	40,00	170,90	6.836,00
16	BOMBA PARA ENCHER BOLA BOMBA PARA ENCHER BOLA, COM TUO EM POLIPROPILENO, MANE DE AGRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO 1 HANDEBOL POLIPROPILENO, FECHOS: AGRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO, COM BICO.	KAEMY	UNIDADE	10,00	27,90	279,00
17	CALIBRADOR DE AR TIPO CANETA CALIBRADOR DE AR, TIPO CANETA, COM COMPOSIÇÃO EM ACO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 17,5x11 CM, COM 02 AGULHAS PARA BOLA.	PENALTY	UNIDADE	2,00	45,00	90,00
18	CARTÕES PARA ARBITRAGEM CARTÕES AMARELO E VERMELHO, OFICIAIS DE ARBITROS FLORESCENTE DE PLÁSTICO NÃO TÓXICO, DIMENSÕES 97,9 X 11,5 CM (1X1)	KAEMY	KIT	25,00	22,90	572,50



19	CHUTEIRA DE CAMPO CHUTEIRA DE CAMPO, UNISEX, COM COMPOSIÇÃO EM MATERIAL SINTÉTICO, COM LÍMBA, TEMPO, TRAVA FIXA, CABECAL, MATERIAL SINTÉTICO COM RELEVO NA ESPALDA DOS DEDOS E NAS LATERAIS, SOLADO EM TRUJ COM TRAVAS FIXAS. (NÃO INCLUI O SÓLIDO DE ACRÍDIO COM A SOLICITAÇÃO)	PLAKAR	PAR	50,00	156,90	7.845,00
20	COLETE ESPORTIVO - ADULTO COM DUPLA FACE INDICADO PARA PRÁTICA DE ESPORTES EM GERAL, CONFECCIONADOS 100% EM POLÍESTER COM ÓTIMO ACABAMENTO. LATERAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO 95CM X 81CM (LARGURA E ALTURA).	TRB	UNIDADE	50,00	29,90	1.495,00
21	COLETE ESPORTIVO - INFANTIL COM DUPLA FACE INDICADO PARA PRÁTICA DE ESPORTES EM GERAL, CONFECCIONADOS 100% EM POLÍESTER COM ÓTIMO ACABAMENTO. LATERAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO 25CM X 30CM (LARGURA E ALTURA).	TRB	UNIDADE	50,00	29,90	1.495,00
22	CONE DE 50CM NA COR LARANJA E BRANCO	PLAKAR	UNIDADE	20,00	64,90	1.298,00
23	CONE PARA TREINAMENTO - 14CM CONE DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CENTÍMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 14 X 14 CENTÍMETROS. POSSUI FUROS PARA EVENTUAL FIXAÇÃO AO SOLO. FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, PESO APROXIMADO: 30 GRAMAS.	PLAKAR	UNIDADE	20,00	16,90	338,00
24	CONE PARA TREINAMENTO - 38CM CONE DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CENTÍMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 20 X 20 CENTÍMETROS. POSSUI FUROS PARA EVENTUAL FIXAÇÃO AO SOLO. FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, PESO APROXIMADO: 240 GRAMAS.	PLAKAR	UNIDADE	25,00	33,90	847,50
25	CRONOMETRO DIGITAL PARA TREINO CRONOMETRO DIGITAL UNISEX, COM NO MÍNIMO AS SEQUENTES FUNÇÕES: TEMPO TOTAL PROGRAMADO, TEMPO EM PAREDEIRA E DONAIS ETAPAS, TEMPO DA DISTÂNCIA ENTRE DUAS ETAPAS, RELÓGIO COMPARTIM. E RESISTENTE À ÁGUA (5 ATM), COMPOSTO COM PLÁSTICO RÍGIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 85 CM, COM CORDÃO DE PESCOÇO. []	PLAKAR	UNIDADE	10,00	269,90	2.699,00
26	EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTEBOL DE CAMPO PERSONALIZADA (CAMISA, SHORT E MEIÃO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLÍESTER, SHORTS COM FORRO, CORDÃO E ELÁSTICO, PARES DE MEIÕES, CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLOCADA NO COTOVELO. KIT/JOGO COM 11 UNIDADES.	TRB	KIT	10,00	17,90	179,00
27	EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTSAL - PERSONALIZADA (CAMISA, SHORT E MEIÃO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLÍESTER, SHORTS COM FORRO, CORDÃO E ELÁSTICO, PARES DE MEIÕES, CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLOCADA NO COTOVELO. KIT/JOGO COM 11 UNIDADES.	TRB	KIT	6,00	1.106,00	6.636,00
28	EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL PARA FUTEBOL DE CAMPO - PERSONALIZADA EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL (CAMISA, SHORT E MEIÃO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLÍESTER, SHORTS COM FORRO, CORDÃO E ELÁSTICO, PARES DE MEIÕES, CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLOCADA NO COTOVELO. KIT/JOGO COM 11 UNIDADES.	TRB	KIT	10,00	1.790,00	17.900,00
29	EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTEBOL DE CAMPO - PERSONALIZADA EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL (CAMISA, SHORT E MEIÃO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLÍESTER, SHORTS COM FORRO, CORDÃO E ELÁSTICO, PARES DE MEIÕES, CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLOCADA NO COTOVELO. KIT/JOGO COM 11 UNIDADES.	TRB	KIT	20,00	1.790,00	35.800,00
30	EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTSAL - PERSONALIZADA PERSONALIZADA (CAMISA, SHORT E MEIÃO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLÍESTER, SHORTS COM FORRO, CORDÃO E ELÁSTICO, PARES DE MEIÕES, CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLOCADA NO COTOVELO. KIT/JOGO COM 11 UNIDADES.	TRB	KIT	20,00	1.106,00	22.120,00
31	KIT BADMINTON KIT DE BADMINTON COM 4 RAQUETES, 3 PETECAS, REDES COM SUPORTE E SACULINHA.	LEARD	UNIDADE	10,00	390,00	3.900,00
32	KIT CONES COM BARREIRA - 50CM KIT COM 8 CONES DE 50 CM PUNTO PARA AGRUPAR COM 4 BARRAS PARA CONES.	AQUATICA	KIT	15,00	320,00	4.800,00
33	KIT CONES COM BARREIRA - 30CM KIT COM 8 CONES DE 30 CM PUNTO PARA AGRUPAR COM 4 BARRAS PARA CONES.	AQUATICA	KIT	5,00	290,00	1.450,00
34	KIT UNIFORME PARA ARBITRO KIT ARBITRO OFICIAL, CONTENDO 1 CAMISA ARBITRO COM COMPOSIÇÃO EM 100% POLÍESTER COM TECNOLOGIA DRY, CLASSICO COM GOLA PÓLO E DOIS BOLÇOS FRONTAIS COM FECHAMENTO POR VELCRO, MANGA CURTA, 1 CALÇA ARBITRO COMPOSIÇÃO EM 100% POLÍESTER, COM TECNOLOGIA DRY, COM 3 BOLÇOS SENDO UM NA PARTE DE TRÁS, 1 PAR DE MEIÃO COM COMPOSIÇÃO EM 49% POLIAMIDA, 34% A.CORDÃO, 11% POLÍESTER E 6% ELASTOIMÉ, TAMANHO UNICO: 39-44. (CORES DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO)	AQUATICA	KIT	4,00	190,00	760,00
35	LUVA PARA GOLEIRO LUVA PARA GOLEIRO PROFISSIONAL, COM LATEX 100% NATURAL DE 14MM, TECNOLOGIA FLEX & PALM BSG, D.CORTE CURVO GARRA SYSTEM, A COSTURA ABERTA E O DORSO SUPER GRIP, V-NOTCH, POSSUI PUNHO COM MALHEQUEIRA E CINTA COM AJUSTE EM VELCRO, ALÇA QUE FACILITA O CALÇE, INDICADA PARA CAMPOS GRAMADOS, UNISEX.	CARREIRO	PAR	20,00	104,90	2.098,00
36	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO MEDALHA PARA PREMIAÇÃO, COM DIÂMETRO DE 63MM, PUNHO DA EM LIGA METÁLICA DE ZINCO, ALUMÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE), COM FITA DE CETIM LARGURA DE 7,5MM, NAS CORES DE PRATA E DE OURO.	VITORIA	UNIDADE	300,00	27,90	8.370,00
37	MEDALHA PERSONALIZADA - ACRÍLICO MEDALHAS DE ACRÍLICO PERSONALIZADA, DIMENSÕES APROXIMADA DE 50MM DE ALTURA E 7,50MM DE LARGURA COM ANEL DE ESPALDURA, ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSÃO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL. (PERSONALIZADA DE ACORDO COM A RPE DESERROLVIDA PELO MUNICÍPIO).	KLEITON	UNIDADE	500,00	18,90	9.450,00
38	PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO VAGA-LUME DUPLA FACE - DUPLO PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO VAGA-LUME DUPLA FACE - DUPLO COM NÚMEROS REFLETIVOS, SISTEMA DIGITOX DE DUPLA FACE COM OS NÚMEROS NAS CORES VERMELHA E VERDE LUMINO, VISUALIZAÇÃO DOS DOIS LADOS ATRAVÉS DE PALETAS (BANDERAS) DE UM LADO PRETAS E DO OUTRO FLUORESCENTES PARA FORMAÇÃO DOS NÚMEROS, COM NÚMEROS REFLETIVOS, COM DIMENSÕES APROXIMADAMENTE DE 98 X 72 CM (AUL), PESO APROXIMADO DE 3 KG.	DUNK	UNIDADE	5,00	1.610,00	8.050,00
39	REDE DE VOLEI REDE DE VOLEI 4 LUNAS, COM PROTEÇÃO CONTRA RISSO, PARA EVITAR A DEGRADAÇÃO DOS POLÍMEROS OCACIONADA POR INTemperias. CARACTERÍSTICAS: POSSUI PUNO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFICIAL 9,8 X 3,30M.	DUNK	UNIDADE	20,00	322,90	6.458,00
40	REDE PARA TRAVE (FUTEBOL DE CAMPO) REDE PARA GOL, TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO, SOB MEDIDA, FIO 4MM NYLON, MALHA EM 15X19CM, MATERIAL EM CORDA TRANÇADA DE POLIÉTERO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AO ACIDO (UV).	DUNK	PAR	30,00	897,90	26.937,00



41	REDE PARA TRAVE (FUTSAL) REDE PÓ 11MM NYLON, CONFECCIONADA NA MALHA 12X12CM EM COORDENADA, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES UV. DIMENSÕES: 3,3M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 1M DE RECUO INFERIOR E 0,6M DE RECUO SUPERIOR. COR BRANCA.	DUNK	PAR	15,00	694,00	
42	REDE PARA TRAVE - SOCIETY SOCIETY REDE PARA TRAVE - SOCIETY, EM PÓ 2MM NYLON, 4,2M NA LARGURA, 2,3M DE ALTURA, 0,30M DE RECUO SUPERIOR E 1,50M DE RECUO INFERIOR. COR BRANCA. COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES (UV), MALHA MÍNIMA DE 12X12CM.	DUNK	PAR	10,00	645,00	6.450,00
43	TABELA DE BASQUETE COM ARO MAIS REDE (MEDIDA MÃO) (PROFISSIONAL) TAMBÉM EM 55X50 CM (AVUL) 19CM 11	PLAKAR	PAR	5,00	390,00	1.950,00
44	TATAME KIT 10 PECAS TATAME 50 X 50 X 10MM- TAPETE INFANTIL COLORIDO	EVAX	KIT	8,00	550,00	4.400,00
45	TROFEU - 56CM TROFEU MEDIO, COM NO MÍNIMO 56CM DE ALTURA (MEDIDA MÍNIMA), E COM BASE QUADRADA DE 15CM DE LARGURA E 9CM DE ALTURA COM TUBO DOURADO E DETALHES EM DOURADO, CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO.	VITORIA	UNIDADE	30,00	99,90	2.997,00
46	TROFEU - 76CM TROFEU GRANDE, COM NO MÍNIMO 76CM DE ALTURA, E COM BASE QUADRADA DE 15CM DE LARGURA E 9CM DE ALTURA COM TUBO DOURADO E DETALHES EM DOURADO, CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO.	VITORIA	UNIDADE	30,00	89,90	2.697,00
47	TROFEU PERSONALIZADO - ACRILICO TROFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSÃO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL, MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO. (PERSONALIZADO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).	VITORIA	UNIDADE	250,00	172,90	43.225,00
48	TROFEU PERSONALIZADO 76CM - ACRILICO TROFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSÃO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL, MEDINDO 76CM DE COMPRIMENTO. (PERSONALIZADO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).	VITORIA	UNIDADE	50,00	349,90	17.495,00
						307.140,10
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: TREZENTOS E SETE MIL CENTO E QUARENTA REAIS E DEZ CENTAVOS						

Data da Pesquisa de Mercado: 25/08/2021

Prazo de validade: 30 dias

Condições de pagamento: AVISTA

Prazo de entrega/execução: 30 dias

R. da S. Costa e Mendonça
CNPJ: 12.591.019/0001-39
Av. Antonio Maia, Nº 1064

Rochery da Silva Costa

Assinatura e Carimbo

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2021080501/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA



RESPONSÁVEL:

RONIS DA SILVA AMORIM

DESTINADO À:

NOME: VIDAL COMERCIO DE TECIDOS VAREJISTA DE CONFECÇÕES LTDA
CNPJ: 05.915.975/0001-63
FOLHA 28 QD 31 LT 05
MARABA - PA
68506-310

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de São João do Araguaia - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

São João do Araguaia - PA, Quinta, 05 de agosto de 2021

RONIS DA SILVA AMORIM

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CALÇA MASCULINA GOLEIRO CONFECCIONADA EM TECIDO CLIMALITE, COM ACOLCHOAMENTOS ESTRATEGICAMENTE POSICIONADOS NOS QUADRS E NOS JOELHOS E TECIDO CANELADO NA PARTE DE TRAS, DO JOELHO PARA BAIXO. COMPRIMENTO DA PERNA 77 CM TAM. MED. TECIDO CLIMALITE, CINTURA ELASTICA COM CORDAO, COSTURA DUPLA 100 POLIESTER	TRB	UNIDADE	4,00	95,60	382,40
2	APITO DEDAL PROFISSIONAL COM MINIMO 90 DECIBEIS.	TRB	UNIDADE	4,00	94,00	376,00
3	APITO PARA ARBITRAGEM DE PLASTICO NAO TOXICO COM CORDAO (115 DECIBEIS)	KAEMY	UNIDADE	20,00	42,00	840,00
4	BAMBOLE PLASTICO, APROXIMADAMENTE 63CM, NAS CORES SORTIDAS. DIAMENTRO DO TURBO DE 17MM.	KAEMY	UNIDADE	100,00	11,00	1.100,00
5	BOLA DE BASQUETE UNISSEX, MATERIAL BORRACHA, COMPOSICAO EM BORRACHA BUTILICA COM MIOLO REMOVIVEL, OTIMA RESISTENCIA A RETENCAO DE AR, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.	KAEMY	UNIDADE	10,00	102,00	1.020,00
6	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO BOLA FUTEBOL, UNISSEX, COM 0% DE ABSORCAO DE AGUA, COMPOSICAO EM POLIURETANO, PESO DO PRODUTO APROXIMADAMENTE 433G, SEM COSTURA, CIRCUNFERENCIA APROXIMADAMENTE DE 69CM.	PLAKAR	UNIDADE	100,00	154,00	15.400,00
7	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, UNISSEX, COM TECNOLOGIA TIPO SUPER SOFT. CAPSULA SIS: DENTRO DA CAMARA, COMPOSICAO EM PU COM CAMARA AIRBILITY COM BORRACHA BUTILICA, PESO APROXIMADO DO PRODUTO 420 A 435 GR, COM COSTURA, CIRCUNFERENCIA ENTRE 68 - 70 CM	PLAKAR	UNIDADE	50,00	105,00	5.250,00
8	BOLA DE FUTSAL UNISSEX, COM COMPOSICAO POLIURETANO, SEM COSTURA, CIRCUNFERENCIA DE 61 A 64CM, PESO APROXIMADO DE 410-440G, COM TECNOLOGIA PARA 0% DE ABSORCAO DE AGUA.	PLAKAR	UNIDADE	35,00	147,00	5.145,00
9	BOLA DE HANDEBOL H1 UNISSEX, COMPOSICAO PVC 32 GOMOS. TAMANHO 49 A 51 CM. PESO APROXIMADO DE 230 A 270 GRAMAS. CAMARA MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO	PLAKAR	UNIDADE	10,00	104,00	1.040,00
10	BOLA DE HANDEBOL H2 UNISSEX, PESO ENTRE 325-400G, CIRCUNFERENCIA 54CM-56CM, COMPOSICAO DE PVC, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.	PLAKAR	UNIDADE	10,00	110,00	1.100,00



11	BOLA DE HANDEBOL H3 UNISSEX, CONFECCIONADA COM 100% COURO CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 58 - 60 CM, CAMARA FEITA COM BORRACHA BUTILICA, PESO APROXIMADO: 425 - 475 G, MIOLO REMOVIVEL, 32 GOMOS	PLAKAR	UNIDADE	110,00	110,00	1.100,00
12	BOLA DE QUEIMADA T12 BOLA DE QUEIMADA DE BORRACHA, SEM COSTURA, COM CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 57-59 CM (TAMANHO 12), PESO APROXIMADO: 250-270 G	KAEMY	UNIDADE	10,00	56,00	560,00
13	BOLA DE QUEIMADA T14 BOLA DE QUEIMADA DE BORRACHA, COM CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 65 - 67 CM (TAMANHO 14), PESO APROXIMADO: 390 - 410G	KAEMY	UNIDADE	10,00	52,00	520,00
14	BOLA DE VOLEIBOL , CONFECCIONADA EM UNISSEX POLIURETANO COM 16 GOMOS, COM TECNOLOGIA CAPSULA SIS. CIRCUNFERENCIA 68 - 70 CM, SEM COSTURA, COM CAMARA AIRBILITY, MIOLO TIPO SLIP SYSTEM, PESO APROXIMADO: 260 - 280G, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO	PLAKAR	UNIDADE	50,00	119,00	5.950,00
15	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL, CONSTRUDA, 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC, CIRCUNFERENCIA 61-64, PESO 350-380G COM MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO	KAEMY	UNIDADE	40,00	179,00	7.160,00
16	BOMBA PARA ENCHER BOLA BOMBA PARA ENCHER BOLA, COM TUBO EM POLICARBONATO, HASTE DE ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO, T HANDLE: POLIPROPILENO, FECHOS: ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO. COM BICO.	KAEMY	UNIDADE	10,00	29,00	290,00
17	CALBRADOR DE AR TIPO CANETA CALBRADOR DE AR, TIPO CANETA, COM COMPOSICAO EM ACO, DIMENSOES APROXIMADAS: 17,5X1 CM, COM 02 AGULHAS PARA BOLA.	PENALTY	UNIDADE	2,00	49,00	98,00
18	CARTOES PARA ARBITRAGEM CARTOES AMARELO E VERMELHO, OFICIAIS DE ARBITROS FLUORESCENTE DE PLASTICO NAO TOXICO. DIMENSOES 07,5 X 11,5 CM (LXA).	KAEMY	KIT	25,00	24,00	600,00
19	CHUTEIRA DE CAMPO CHUTEIRA DE CAMPO, UNISSEX, COM COMPOSICAO EM MATERIAL SINTETICO, COM LINHA: TIEMPO, TRAVA FIXA. CABEDAL: MATERIAL SINTETICO COM RELEVOS NA REGIAO DOS DEDOS E NAS LATERAIS, SOLADO EM TPU COM TRAVAS FIXAS. (NUMERACAO SORTIDA DE ACORDO COM A SOLICITACAO)	PLAKAR	PAR	50,00	158,00	7.900,00
20	COLETE ESPORTIVO - ADULTO COM DUPLA FACE INDICADO PARA PRATICA DE ESPORTES EM GERAL CONFECCIONADOS 100% EM POLISTER COM OTIMO ACABAMENTO. LATERAIS COM ELASTICO. TAMANHO 45CM X 61CM (LARGURA E ALTURA).	TRB	UNIDADE	50,00	32,00	1.600,00
21	COLETE ESPORTIVO - INFANTIL COM DUPLA FACE INDICADO PARA PRATICA DE ESPORTES EM GERAL CONFECCIONADOS 100% EM POLISTER COM OTIMO ACABAMENTO. LATERAIS COM ELASTICO. TAMANHO 35CM X 50CM (LARGURA E ALTURA).	TRB	UNIDADE	50,00	32,00	1.600,00
22	CONE DE 50CM NA COR LARANJA E BRANCO	PLAKAR	UNIDADE	20,00	69,00	1.380,00
23	CONE PARA TREINAMENTO - 14CM CONE DE PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CENTIMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 14 X 14 CENTIMETROS. POSSUI FUROS PARA EVENTUAL FIXACAO AO SOLO. FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE, PESO APROXIMADO: 70 GRAMAS.	PLAKAR	UNIDADE	20,00	18,00	360,00
24	CONE PARA TREINAMENTO - 38CM CONE DE PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CENTIMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 20 X 20 CENTIMETROS. POSSUI FUROS PARA EVENTUAL FIXACAO AO SOLO. FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE, PESO APROXIMADO: 240 GRAMAS.	PLAKAR	UNIDADE	25,00	35,00	875,00
25	CRONOMETRO DIGITAL PARA TREINO CRONOMETRO DIGITAL, UNISSEX, COM NO MINIMO AS SEGUINTE FUNCOES: TEMPO TOTAL PERCORRIDO, TEMPO DA PRIMEIRA E DEMAIS ETAPAS, TEMPO DA DISTANCIA ENTRE DUAS ETAPAS, RELOGIO, DESPERTADOR E RESISTENTE A AGUA (1 ATM), COMPOSTO COM PLASTICO RIGIDO, DIMENSOES APROXIMADAS DE 9X5 CM, COM CORDAO DE PESCOCO.	PLAKAR	UNIDADE	10,00	274,00	2.740,00
26	EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTEBOL DE CAMPO PERSONALIZADA (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDAO E ELASTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. JOGO COM 22 UNIDADES	TRB	KIT	10,00	19,00	190,00
27	EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTSAL - PERSONALIZADA (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDAO E ELASTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. KIT/JOGO COM 11 UNIDADES.	TRB	KIT	6,00	1.109,00	6.654,00
28	EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL PARA FUTEBOL DE CAMPO - PERSONALIZADA EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDAO E ELASTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. JOGO COM 22 UNIDADES.	TRB	KIT	10,00	1.794,00	17.940,00



29	EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTEBOL DE CAMPO - PERSONALIZADA EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDAO E ELASTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. JOGO COM 22 UNIDADES.	TRB	KIT	20,00	1.794,00	35.880,00
30	EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTSAL - PERSONALIZADA PERSONALIZADA (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDAO E ELASTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. KIT/JOGO COM 11 UNIDADES	TRB	KIT	20,00	1.109,00	22.180,00
31	KIT BADMINTON KIT DE BADMINTON COM 4 RAQUETES, 3 PETECAS, REDES COM SUPORTES E RAQUETEIRA.	LEARD	UNIDADE	10,00	394,00	3.940,00
32	KIT CONES COM BARREIRA - 50CM KIT COM 8 CONES DE 50 CM FURADOS PARA AGILIDADE COM 4 BARRAS PARA CONES.	AQUATICA	KIT	15,00	324,00	4.860,00
33	KIT CONES COM BARREIRA - 30CM KIT COM 8 CONES DE 30 CM FURADOS PARA AGILIDADE COM 4 BARRAS PARA CONES.	AQUATICA	KIT	5,00	293,00	1.465,00
34	KIT UNIFORME PARA ARBITRO KIT ARBITRO OFICIAL, CONTENDO 1 CAMISAS ARBITRO COM COMPOSICAO EM 100% POLIESTER COM TECNOLOGIA DRY, CLASSICO COM GOLA POLO E DOIS BOLSOS FRONTAIS COM FECHAMENTO POR VELCRO, MANGA CURTA, 1 CALCAO ARBITRO COMPOSICAO EM 100% POLIESTER, COM TECNOLOGIA DRY, COM 3 BOLSOS SENDO UM NA PARTE DE TRAS, 1 PAR DE MEIAO COM COMPOSICAO EM 45% POLIAMIDA, 34% ALGODAO, 11% POLIESTER E 6% ELASTODIENO, TAMANHO UNICO: 39 - 44. (CORES DE ACORDO COM A SOLICITACAO)	AQUATICA	KIT	4,00	193,00	772,00
35	LUVA PARA GOLEIRO LUVA PARA GOLEIRO PROFISSIONAL, COM LATEX 100% NATURAL DE 3MM, TECNOLOGIA FLEX. A PALMA SSG. O CORTE CURVO GARRA SYSTEM. A COSTURA RETA E O DORSO SUPER GRIP, V-NOTCH. POSSUI FUNHO COM MUNHEQUEIRA E CINTA COM AJUSTE EM VELCRO, ALCA QUE FACILITA O CALCE. INDICADA PARA CAMPOS GRAMADOS, UNISEX.	CARREIRO	PAR	20,00	106,00	2.120,00
36	MEDALHA PARA PREMIACAO MEDALHA PARA PREMIACAO, COM DIAMETRO DE 44MM, FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAK (ZINCO, ALUMINIO, MAGNESIO E COBRE). COM FITA DE CETIM LARGURA DE 15MM. NAS CORES DE PRATA E DE OURO.	VITORIA	UNIDADE	300,00	32,00	9.600,00
37	MEDALHA PERSONALIZADA - ACRILICO MEDALHAS DE ACRILICO PERSONALIZADA, DIMENSOES APROXIMADA DE 6CM DE ALTURA E 7,5CM DE LARGURA COM 4MM DE ESPERSSURA, ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).	KLEITON	UNIDADE	500,00	20,00	10.000,00
38	PLACAR DE SUBSTITUICAO VAGA-LUME DUPLA FACE - DUPLO PLACAR DE SUBSTITUICAO VAGALUME DUPLA FACE - DUPLO COM NUMEROS REFLETIVOS, SISTEMA DIGITOK DE DUPLA FACE COM OS NUMEROS NAS CORES VERMELHA E VERDE LIMAQ, VISUALIZACAO DOS DOIS LADOS ATRAVES DE PALETAS (BANDEIRAS) DE UM LADO PRETAS E DO OUTRO FLUORESCENTES PARA FORMACAO DOS NUMEROS, COM NUMEROS REFLETIVOS. COM DIMENSOES APROXIMADAMENTE DE 38 X 72 CM (AXL). PESO APROXIMADO DE 3 KG	DUNK	UNIDADE	5,00	1.614,00	8.070,00
39	REDE DE VOLEI REDE VOLEI 4 LONAS, COM PROTECAO CONTRA RIOS UV PARA EVITAR A DEGRADACAO DOS POLIMEROS OCASIONADA POR INTEMPERIES. CARACTERISTICAS: POSSUI FIOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO. TAMANHO OFICIAL 9,5 X 1,00.	DUNK	UNIDADE	20,00	325,00	6.500,00
40	REDE PARA TRAVE (FUTEBOL DE CAMPO) REDE PARA GOL, TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO, SOB MEDIDA. FIO 4MM NYLON, MALHA EM 15X15CM, MATERIAL EM CORDA TRANCADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES (U.V).	DUNK	PAR	30,00	904,00	27.120,00
41	REDE PARA TRAVE (FUTSAL) REDE FIO 4MM NYLON. CONFECCIONADA NA MALHA 12X12CM EM CORDA TRANCADA. MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES UV. DIMENSOES: 3,2M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 1M DE RECUO INFERIOR E 0,6M DE RECUO SUPERIOR. COR BRANCA	DUNK	PAR	15,00	697,00	10.455,00
42	REDE PARA TRAVE - SOCIETY SOCIETY REDE PARA TRAVE - SOCIETY, EM FIO 2MM NYLON, 4,2M NA LARGURA, 2,3M DE ALTURA, 0,60M DE RECUO SUPERIOR E 1,50M DE RECUO INFERIOR, COR: BRANCA, COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES (U.V), MALHA MINIMA DE 12X12CM.	DUNK	PAR	10,00	649,00	6.490,00
43	TABELA DE BASQUETE COM ARO MAIS REDE (MEDIDA NAO PROFISSIONAL) TAMANHO 65X50 CM NAVAL 18MM. {}	PLAKAR	PAR	5,00	392,00	1.960,00
44	TATAME KIT 10 PECAS TATAME 50 X 50 X 10MM-TAPETE INFANTIL COLORIDO	EVAX	KIT	8,00	554,00	4.432,00
45	TROFEU - 56CM TROFEU MEDIO, COM NO MINIMO 56CM DE ALTURA (MEDIDA MINIMA), E COM BASE QUADRADA DE 15CM DE LARGURA E 9CM DE ALTURA COM TUBO DOURADO E DETALHES EM DOURADO. CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO.	VITORIA	UNIDADE	30,00	104,00	3.120,00
46	TROFEU - 76CM TROFEU GRANDE, COM NO MINIMO 76CM DE ALTURA, E COM BASE QUADRADA DE 15CM DE LARGURA E 9CM DE ALTURA COM TUBO DOURADO E DETALHES EM DOURADO. CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO.	VITORIA	UNIDADE	30,00	92,90	2.787,00

47	TROFEU PERSONALIZADO - ACRILICO TROFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL, MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).	VITORIA	UNIDADE	250,00	176,00	44.000,00
48	TROFEU PERSONALIZADO 76CM - ACRILICO TROFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL, MEDINDO 76CM DE COMPRIMENTO. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).	VITORIA	UNIDADE	50,00	359,00	17.950,00
						312.871,40
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: TREZENTOS E DOZE MIL OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS						

Data da Pesquisa de Mercado: 25/08/2021
Prazo de validade: 30 dias
Condições de pagamento: AVISTA
Prazo de entrega/execução: 30 Dias



VIDAL COMÉRCIO VAREJISTA DE TECIDOS LTDA EP

CNPJ: 05.915.975/0001-63

Assinatura e carimbo